
Ly Université 
Polytechnique 
HAUTS-DE-FRANCE 

Délibération 2023-56-CA Séance du 14 décembre 2023 

Extrait du recueil des actes du 

Conseil d'Administration 

Tarifs de bilan de compétences 

Le Conseil d'Administration de l'UPHF s’est réuni en salle des conseils, Maison des services à l'étudiant, sur 

le site du Mont Houy le jeudi 14 décembre 2023, sur la convocation et sous la présidence de Monsieur 

Abdelhakim Artiba, Président ; 

Vu la loi n° 2018-771 du 5 septembre 2018 pour la liberté de choisir son avenir professionnel ; 

Le quorum étant atteint ; 

Monsieur le Président donne la parole à monsieur le directeur adjoint du pole formation qui présente les 
tarifs d'accompagnement à la l’accomplissement d’un bilan de compétences. 

Après en avoir délibéré, 

Le conseil d'administration adopte à l’unanimité des voix les tarifs relatifs au bilan de 

compétences selon le document annexé à la présente délibération. 

Pour : 16 voix 

Contre : 0 voix 

Abstention : 0 

Valenciennes, le 18 décembre 2023 

Abdelhakim Artiba 

Président 

Le Université | 
Polytechnique | cb 
HAUTS-DE.FRANÇE 

/m



Mini Référence Maxi
90,00 €/h 100,00 €/h 140,00 €/h

analyser la demande et le besoin du bénéficiaire
déterminer le format le plus adapté à la situation et au besoin
définir conjointement les modalités de déroulement du bilan
de construire son projet professionnel
d'en vérifier la pertinence
d'élaborer une ou plusieurs alternatives
s'approprier les résultats détaillés de la phase d'investigation
recenser les conditions et moyens favorisant la réalisation du ou des 
projets professionnels
prévoir les principales modalités et étapes du ou des projets 
professionnels, dont la possibilité de bénéficier d'un entretien de suivi 
avec le prestataire de bilan de compétences.

20 1 800,00 €    2 000,00 €    2 800,00 €    

Phase d'investigation pour permettre au 
bénéficiaire :

Phase de conclusions qui, par la voie 
d'entretiens personnalisés, permet au 
bénéficiaire de :

3

14

3

Emargement (en présentiel) ou 
certificat de réalisation (en 
distanciel)

Total prestation de Bilan de Compétences

270,00 €       300,00 €       420,00 €       

Action Sous-action justificatif(s)
Temps

(h)

270,00 €       300,00 €       420,00 €       

1 260,00 €    1 400,00 €    1 960,00 €    

Bilan de compétences

Phase préliminaire pour :


